ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019

№ 1600 .
М о н ч е г о р с к

О предоставлении финансовой поддержки  субъектам

малого и среднего предпринимательства, занимающихся

 социально значимыми видами деятельности,

получателям финансовой поддержки с учётом итоговой

рейтинговой оценки по результатам городского  конкурса

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативно-правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг», Законом Мурманской области от 27.05.2008

№ 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержке малого и

среднего предпринимательства в Мурманской области», постановлениями

Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О предоставлении

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных программ

развития малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2013 № 557-ПП «Об

утверждении государственной программы Мурманской области «Развитие

экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского

климата», Уставом города Мончегорска, постановлениями администрации города

Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске», от 26.07.2018 № 883

«Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город

Мончегорск с подведомственной территорией», от 12.09.2019 № 1173 «О проведении

в 2019 году городского конкурса на право получения финансовой поддержки среди

субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально

значимыми видами деятельности», от 25.11.2019 № 1599 «Об итогах проведения в

2019 году городского конкурса на право получения финансовой поддержки среди

субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально

значимыми видами деятельности»

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предоставить финансовую поддержку (субсидию) следующим субъектам

малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми

видами деятельности, победителям в 2019 году городского конкурса на право

получения финансовой поддержки среди субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности,

(далее – СМСП, конкурс) с учётом итоговой рейтинговой оценки по результатам

конкурса (Таблица 1):

Таблица 1

Победители конкурса – получатели  финансовой поддержки (субсидию)
Полное

наименование

заявителя

(индивидуального

предпринимателя

или

юридического

лица)

Фактический адрес

осуществления

предпринимательской

деятельности СМСП,

вид предпринимательской

деятельности СМСП

(в  соответствии

 с Общероссийским

классификатором видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

(КДЕС Ред. 2.),

утверждённым приказом

Росстандарта от 31.01.2014

№ 14-ст.)

Рейтин-

говая

оценка,

баллы

№

в

рейтин-

ге

очерёд-

ности

предо-

ставле-

ния

субси-

дии

Сумма

финансовой

поддержки

(субсидии)

 на возмещение

части затрат

СМСП,

занимающихся

социально

значимыми

видами

деятельности,

руб.

1 2 3 4 5

Индивидуальный

предприниматель

Царенко Владимир

Сергеевич

Прокат и аренда товаров

для отдыха и спортивных

товаров, (зона отдыха на

озере «Имандра»

в районе  яхт-клуба,

г. Мончегорск), КВЭД:

деятельность парков

культуры и отдыха и

тематических парков;

прокат и аренда товаров

для отдыха и спортивных

товаров; деятельность

зрелищно-развлекательная

прочая.

40 1 445 355,33

Индивидуальный

предприниматель

Автушина Татьяна

Сергеевна

Языковой центр "EnglBest"

в ГДЦ «Лапландия» г.

Мончегорск, пр.

Металлургов, д.32, ОКВЭД:

предоставление

социальных услуг без

обеспечения проживания

престарелым и инвалидам.

40 2 482 295,53

3

1 2 3 4 5

Индивидуальный

предприниматель

Гнибеда

Леонид

Анатольевич

Центр активного отдыха

"Берег развлечений" на

территории городского

парка, г. Мончегорск.

ОКВЭД: деятельность

зрелищно-развлекательная

прочая, не включенная в

другие группировки;

деятельность в области

спорта прочая.

40 3 473 076,69

Индивидуальный

предприниматель

Курляндчик

Наталья

Витальевна

Центр йоги, фитнеса и

танца "ЙогАрт", г.

Мончегорск ул. Лесная, д.

5, ОКВЭД: деятельность

физкультурно-

оздоровительная

(деятельность фитнес-

центров).

40 4 203 172, 53

Индивидуальный

предприниматель

Антонова

Ольга

Ивановна

Творческая мастерская

"Ольга", г. Мончегорск, ул.

Ферсмана, д. 15, ОКВЭД:

предоставление

социальных услуг без

обеспечения проживания

престарелым и инвалидам.

40 5 118 574,40

Индивидуальный

предприниматель

Антонова

Ирина

Назимовна

Учебно-развивающий центр

"Эврика" в ТЦ «Радужный»

г. Мончегорск, ул.

Кондрикова, д. 34, ОКВЭД:

предоставление

социальных услуг без

обеспечения проживания

престарелым и инвалидам.

35 6 158 498,58

Индивидуальный

предприниматель

Барболин

Анатолий

Александрович

Стрелково-метательный тир

"Русич", г. Мончегорск, пр.

Металлургов, д. 42/1,

ОКВЭД: деятельность

спортивных клубов, прокат

и аренда товаров для

отдыха и спортивных

товаров.

30 7 348 238,80

ООО «Малков-

Радиотрон»

(Love радио, Дорожное

радио), ОКВЭД:

предоставление

социальных услуг без

обеспечения проживания

престарелым и инвалидам

30 8 695 069,82

4

1 2 3 4 5

Индивидуальный

предприниматель

Киселева

Оксана

Игоревна

Спортивный клуб

функциональной

подготовки "Путь

сильных", г. Мончегорск,

ул. Боровая, д. 26а, ОКВЭД:

деятельность

физкультурно-

оздоровительная.

20 9 147 094,06 ₽

ИТОГО:    3 071 375,74

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.)

профинансировать мероприятия пункта 1.1 подпрограммы 1 муниципальной

программы «Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске»,

утверждённой постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 №

1329, в пределах средств, предусмотренных на поддержку малого и среднего

предпринимательства.

3. МКУ «Управление экономического развития города Мончегорска»

(Утюжникова И.Н.) направить победителям конкурса - получателям финансовой

поддержки (субсидии), указанным в пункте 1 настоящего постановления, проекты

соглашений о предоставлении финансовой поддержки (субсидии) из бюджета

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией

(далее – соглашение) с внесёнными в него сведениями о победителях конкурса -

получателях финансовой поддержки (субсидии).

4. МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчётности органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска» (Неякишева

Л.В.) произвести выплаты субсидии в 2019 году победителям конкурса - получателям

финансовой поддержки (субсидии) в соответствии с соглашениями, заключёнными

администрацией города Мончегорска с победителями конкурса - получателями

финансовой поддержки (субсидии).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города                    В.И. Садчиков